
 
Міністерство освіти і науки України 

Чернівецька міська рада 
ЧЕРНІВЕЦЬКА  ГІМНАЗІЯ № 18 

Чернівецької міської ради 
 

 
НАКАЗ 

26.08.2024 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № 61 
 
Про проведення Всеукраїнського  
профілактичного заходу «Урок»  
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 № 684 
«Про затвердження Порядку обліку дітей шкільного віку та учнів», пункту 1.6 
Регіональної програми запобігання дитячій бездоглядності та розвитку 
сімейних форм виховання на 2022-2024 роки, затвердженої рішенням 6-ї сесії 
Чернівецької обласної ради VII скликання від 22.11.2021 № 354-6/21, 
доручення заступника голови Чернівецької військової адміністрації від 
01.08.2024 № 38-Г «Про організацію проведення у Чернівецькій області 
профілактичного заходу «Урок», наказу Департаменту освіти і науки 
Чернівецької обласної військової адміністрації від 15.08.2024 № 257, наказу 
управління освіти Чернівецької міської ради від 06.08.2024 року №197 «Про 
організацію проведення у Чернівецькій територіальній громаді 
Всеукраїнського профілактичного заходу «Урок» та з метою виявлення дітей 
шкільного віку, які не охоплені навчанням, запобігання їх безпритульності і 
бездоглядності, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ До 01.09.2024 вжити заходів щодо виявлення дітей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, звернутися у службу у справах дітей 
Чернівецької міської ради щодо надання дітям з цих сімей адресної допомоги 
у підготовці до 2024/2025 навчального року та осінньо-зимового періоду. 
2.​ Заступнику директора з виховної роботи Орловій І.І.: 
2.1.​  З 01.09.2024 до 15.10.2024 провести профілактичний захід «Урок» з 
метою запобігання дитячій бездоглядності, правопорушенням серед дітей 
виявлення дітей, які з початку 2024/2025 навчального року не приступили до 
занять. 
2.2.​  Вжити заходів щодо: 
●​ повернення або влаштування виявлених дітей до закладів освіти, усунути 

причини і умови, внаслідок яких діти не були охоплені навчанням; 



●​ охоплення навчанням усіх дітей шкільного віку, переміщених із 
тимчасово окупованих територій України або районів проведення операції 
об’єднаних сил; 

●​ надання адресної допомоги у підготовці до нового навчального року та 
осінньо-зимового сезону сім’ям, які опинилися у складних життєвих 
обставинах, внутрішньо переміщених осіб, залучивши до участі в них 
спонсорів, фонди, громадські організації тощо. 

2.3.​ До 05.09.2024 та 11.10.2024 подати інформацію про результати 
проведення профілактичного заходу «Урок» у 2024 році у паперовому та 
електронному варіантах stankys-ps@meta.ua, головному спеціалісту 
управління освіти міської ради Станкус О.В.​
 
3.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор гімназії ​ ​ ​ ​ ​ Ірина СКРИПНИК 

 
 


